
  Příloha 1b Zadávací dokumentace: 
                                      Specifikace předmětu dílčích Smluv (Technická zpráva)

  

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 

Železničářská 1386/31 

400 03 Ústí nad Labem 

 

 

 

 

 
Specifikace předmětu dílčích smluv 

- 

Technická zpráva 

 

 
 

 

Odvoz a likvidace dřevěných pražců 

v obvodu OŘ Ústí nad Labem 

Správa železnic, státní organizace 

 

 

 

 

  

 

 

 



2/4 

1. Identifikační údaje  
 
 

Název zakázky:  

 

 
 

 

Odvoz a likvidace dřevěných pražců v obvodu 

OŘ Ústí nad Labem  
 

Místo plnění zakázky:  Správy tratí v obvodu Oblastního ředitelství Ústí 

nad Labem: 

 

  Obvod Správy tratí Ústí nad Labem  

  Obvod Správy tratí Most  

  Obvod Správy tratí Karlovy Vary  

 

 

Místo vymezení staveniště:  Místo stavby se nachází na pozemcích Správy 

železnic, státní organizace a ČD a.s.  

                                                       Přístup na staveniště kolejovou mechanizací je po        

  pozemcích Správy železnic, státní organizace a ČD  

  a.s., nebo kolovou mechanizací po pozemních  

  komunikacích.  

 

 

Zadavatel (Objednatel):  

 
 

Správa železnic, státní organizace, OŘ Ústí nad 

Labem  

 

Zhotovitel (Dodavatel):  

 

Služby budou provedeny dodavatelskou činností. 

Dodavatel bude předmět plnění veřejné zakázky 

realizovat podle skutečných potřeb zadavatele a 

fakturace a placení bude prováděno podle skutečně 

realizovaných služeb.  

 

2.   Předmět veřejné zakázky 

Předmětem zadávacího řízení jsou služby – odvoz a likvidace dřevěných pražců v obvodu 

OŘ Ústí nad Labem a to v průběhu 24 měsíců od účinnosti Rámcové dohody. 

Služby budou řešeny na základě dílčích zakázek, kdy předmětem bude ekologická likvidace 

dožilých dřevěných pražců. Jedná se o sběr, nakládku, odvoz, využití nebo odstranění 

nebezpečných odpadů (dřevěných pražců) objednatele pro Správy tratí v obvodu 

Oblastního ředitelství Ústí nad Labem (ST Ústí nad Labem, ST Most, ST Karlovy Vary), a to 

v souladu s platnými právními předpisy. Součástí služby je také úklid prostoru nakládky a 

ohlašování přepravy nebezpečných odpadů. 

Zadavatel zahájí dílčí zakázku zasláním písemné výzvy k poskytnutí plnění (dále jen 

„objednávka“). 

Objednávky budou dodavateli zasílány písemně (e-mailovou zprávou) nejpozději 10 dní 

před zahájením prací. Dodavatel je povinen písemně (e-mailem) reagovat na každou 

objednávku nejpozději do 2 pracovních dnů od jejího doručení. 

Objednatel dle svých potřeb objedná u dodavatele odvoz konkrétního množství dřevěných 

pražců, které bude dodavatelem následně využito nebo odstraněno/ekologicky 

zlikvidováno, a to v souladu s platnými právními předpisy. 
 



3/4 

Dodavatel je povinen zajistit odvoz a následné využití nebo odstranění/ekologickou 

likvidaci příslušného množství dřevěných pražců ve sjednaném termínu objednávky. 

 

 

Kontaktní osoby objednatele: 

 

Označení nebezpečného odpadu:  

Dřevěné železniční pražce k odstranění – klasifikováno jako nebezpečný odpad. Jedná se 

o pražce odpadní, nepoužitelné k původnímu účelu (v různém stadiu 

rozkladu/celistvosti). 

Katalogové číslo odpadu: 17 02 04 - sklo, plasty a dřevo obsahující nebezpečné látky 

nebo nebezpečnými látkami znečištěné. 

Předpokládané objemy s rozdělením na jednotlivé obvody Správy tratí 
v rámci OŘ Ústí nad Labem:  

 
Obvod Správy tratí Ústí nad Labem – celkem předpoklad 1 320 tun  

Obvod Správy tratí Most – celkem předpoklad 1 320 tun  

Obvod Správy tratí Karlovy Vary – celkem předpoklad 1 320 tun 

 

3.    Další podmínky v rámci realizace díla (poskytování     

  služby) či dodržování technických podmínek: 

 

Povinnosti dodavatele (součást poskytování služby):  

- dodržování veškerých právních předpisů v oblasti odpadového hospodářství, zejm. pak 

dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v aktuálním znění účinný od 1. 1. 2021 



4/4 

- do doby vydání prováděcích předpisů k novému zákonu o odpadech postupovat 

v souladu s metodikou Ministerstva životního prostředí, Metodický pokyn 

č.j. MZP/2020/720/5379 ze dne 23.12.2020 

- ohlašování přepravy nebezpečných odpadů v souladu s §78 a §79 zákona 

o odpadech prostřednictvím Systému evidence přepravy nebezpečných odpadů 

(SEPNO) – povinnost dodavatele  

- poskytovat služby pouze na základě platného oprávnění k podnikání v oblasti 

nakládání s nebezpečnými odpady, včetně zajištění a udržování v platnosti všech 

potřebných rozhodnutí dotčených orgánů veřejné správy pro nakládání s nebezpečnými 

odpady, kterými dodavatel prokazuje, že je provozovatelem zařízení k využití, 

odstranění, sběru nebo výkupu určeného druhu odpadu, nebo osobou, která je 

provozovatelem zařízení podle §22 zákona o odpadech. 

- Poznámka: k datu přípravy zadávací dokumentace je platná výjimka daná 

přechodovými ustanoveními k novému odpadovému zákonu:  

o Zařízení provozovaná na základě souhlasu podle § 14 odst. 1 dosavadního Zákona: Tato 

zařízení mohou být provozována do konce platnosti stávajícího souhlasu nejdéle však: 

- mobilní zařízení do konce roku 2021, 

- zařízení ke sběru odpadů do konce roku 2022, 

- zařízení k využívání a odstraňování odpadu do konce roku 2023. 

Pokud provozovatel požádá o nové povolení půl roku před koncem platnosti souhlasu, 

může provozovat zařízení, dokud krajský úřad o novém povolení nerozhodne. 

 


